[bookmark: _Toc20134514][bookmark: _Toc69829210]
Администрация
сельского поселения
 Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
Самарской области

            Постановление

          от  19.04. 2021 г.     № 29

 « О внесении изменений в постановление
№ 46 от 23.06.2017 г. «Об организации приемного
эвакуационного  пункта сельского поселения
Новый Сарбай»

    Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ«О гражданской обороне», Постановлением правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» в целях обеспечения организации приема и распределения эвакуированного населения администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский постановляет:
1. Внести изменения в состав эвакоприёмной  комиссии:
2. Назначить заместителем начальника ПЭП сельского поселения Новый Сарбай – Майорову Алевтину Маратовну –  администрации сельского поселения;
3. В состав ПЭП включить:
-	группу встречи, приема и размещения эваконаселения, старший группы – Дёмина Юлия Игоревна - заведующая библиотекой с.п. Новый Сарбай
Состав группы (не менее 3-5 человек):
 Ермолаева Юлия Владимировна- -специалист по работе с молодёжью;
Макарова Елена Александровна  – специалист администрации с.п.
Никулина Дарья Юрьевна  – заведующая СДК.
- группу учета эваконаселения, старший группы  – Жидкова Наталья Васильевна - землеустроитель.
Состав группы (не менее 6-8 человек):
Посашкова Елена Владимировна  – главный бухгалтер администрации с.п.
         Татаренкова Аделина Сергеевна - хормейстер;
Тишина Наталья Ефимовна – сотрудник ЦСО;
Анфиногентова Тамара Васильевна - сотрудник  ЦСО;
Крохина Елена Ивановна – сотрудник ЦСО;
           Крохина Марина Викторовна - сотрудник ЦСО;
-	группу отправки и сопровождения эваконаселения, старший  группы – Кочмарёв Александр Вячеславович – водитель
Состав группы (не менее 3-4 человек):
Золотухина Любовь Викторовна  – учитель ГБОУ СОШ. ;
Комаров Василий Борисович- водитель ГБОУ СОШ;
Кочмарёва Галина Вениаминовна – уборщица помещений;
-	группа  охраны общественного порядка, старший поста - Сибилев Михаил Артемович – депутат  Собрания представителей м.р. Кинельский
Состав группы (не менее 8-12 человек):
Ильин Артем Николаевич – депутат Собрания представителей с.п.;
Важов Павел Александрович – депутат Собрания представителей с.п.;
Анфиногентов Сергей Геннадьевич - депутат Собрания представителей с.п.;
 Гришина Светлана Александровна  - депутат Собрания представителей с.п.;
Сибилев Сергей Артемович - депутат Собрания представителей с.п.;
Лаврентьев Геннадий Александрович - депутат Собрания представителей с.п.;
Пирожков Виктор Михайлович – член избирательной комиссии с.п.;
Кожина Татьяна Васильевна- заведующая отделением «Почта России»
-	медицинский пункт, старший – Левина Лилия Валентиновна – врач общей практики;
Состав (не менее 2-3 человек):
Юлина Людмила Владимировна – медсестра;
Курлеева Татьяна Николаевна - медсестра;
-	комнату матери и ребенка, старший – Терехина Ирина Александровна – старший воспитатель д/с «Светлячок»
Состав (не манне 2-3 человек)
Панькова Ольга Анатольевна- завхоз ГБОУ СОШ
Ермолаева Марина Николаевна – воспитатель д/с «Светлячок»
-	комендантскую службу, старший – Абдулкалыкова Анна Ивановна - специалист охраны труда СПК (колхоз) имени Калягина.
Состав (не менее 3-5 человек):
Лукьянова Ирина Николаевна  – директор  ГБОУ СОШ;
Сырова Ольга Юрьевна  – завуч ГБОУ СОШ;
Сардина Елизавета Николаевна  – учитель ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай.;
-	Стол справок, старший –  Панькова Марина Григорьевна – учитель ГБОУ СОШ .
4.  Утвердить Положение о приемном эвакуационном пункте сельского
поселения Новый Сарбай м.р.  Кинельский  (Приложение № 1)
5. Заместителю начальника ПЭП подготовить необходимую документацию по каждой группе и проводить занятия с группами 1 раз в квартал.
6. Конечным пунктом эвакуации определить сельское поселение Новый Сарбай .
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 Новый Сарбай                                                                                     А.С. Золотухин.